


Michelangelo Imperfect
29. marts - 31. august 2025
Enestående historiske gipsskulpturer, originale teg-
ninger og nye reproduktioner 

Han huggede den ikoniske skulptur af David i Firen-
ze, malede loftet i Det Sixtinske Kapel og designede 
kuplen på Peterskirken i Rom. I foråret 2025 stiller vi 
skarpt på en af den vestlige kunsts mest berømte skik-
kelser: Michelangelo Buonarroti (1475-1564).

Michelangelos fokus som billedkunstner var næsten 
entydigt menneskekroppen. I den fandt han uanet 
mulighed for at udtrykke de tanker, følelser og 
spændinger, der præger os som mennesker. Han 
stræbte altid efter det største og ofte umulige, men 
hans kunst kredser også om det uperfekte, om at være 
undervejs, ængstes og tøve.

Udstillingen Michelangelo Imperfect viser SMK’s 
enestående samling af historiske afstøbninger af Mi-
chelangelos skulpturer sammen med helt nye repro-
duktioner, originale tegninger og skulpturmodeller. På 
den måde kan du opleve størstedelen af alle Michel-
angelos skulpturer på ét sted – noget, der ville være 
umuligt med originalerne, som aldrig flyttes. Samlet 
set er der tale om den mest omfattende præsentation 
af Michelangelos skulpturelle værk i 150 år og den 
største udstilling af hans værk i Danmark nogensinde.

Tekst og foto; SMK

MICHELANGELO PÅ 
STATENS MUSEUM 
FOR KUNST

Ølandssten i fliser à 50 x 50 cm. I foråret 2024 var 
der skabt økonomisk mulighed for at realisere pro-
jektet, bl.a. med hjælp fra AP Møller-fonden, som 
har bidraget med en anselig donation. 

Arbejdet med gulvet er meget omfattende og har 
også betydet, at de fleste af Helligaandskirkens aktiv-
iteter midlertidigt har måttet flytte til Christiansborg 
Slotskirke. Det forventes, at Helligaandskirken flytter 
sine aktiviteter tilbage 1. søndag i advent 2025.

Udgravningen under kirkegulvet åbenbarer histor-
iske rester fra tidligere tiders liv og død. Derfor er 
Nationalmuseet også til stede for at få den op til 800 
år gamle jord op og få sorteret, hvad der kunne være 
interessant og give et billede af livet på stedet, inden 
kirken blev bygget.
Tekst: Connie Christensen - Foto Henrik Ploug



Hen mod slutningen af 1924 opstod en stadig stærkere 
fornemmelse af, at det var nødvendigt at skabe fastere 
rammer for radiofonien. Der skulle findes en fremtidig 
ledelse af radiofonien, både teknisk, administrativt og 
program mæssigt. Til det formål udnævntes et radioråd, 
og rådets vigtigste beslutning var ansættelsen af en daglig 
driftsleder. Det blev kammersanger Emil Holm. I løbet af 
de 12 år, han fungerede som driftsleder, blev programvirk-
somheden opbygget og udviklet. For Holm var musikken 
det væsentlige, og det var naturligt for ham at gøre musik-
ken til det centrale i radioprogrammerne. Det begyndte 
småt, med kammersangeren selv foran mikrofonen og 
nogle få musikere. Men i løbet af kort tid fik Holm samlet 
et orkester, der havde sin spæde debut i oktober 1925 med 
11 musikere. Ved hans afgang i 1937 talte orkestret 64 
medlemmer, og siden voksede det til et af verdens æld-
ste og finest renommerede symfoniorkestre. Musiklivet, 
som radioen efter pessimisters dystre spådomme ville 
ødelægge, blomstrede, og hertil bidrog radioens offentlige 
koncerter i høj grad. De ypperlige ”Torsdags koncerter”, 
leveret af radiosymfoniorkestret, blev, og er stadig, et var-
tegn for radioens musikalske virksomhed.
I 1959 ændrede Statsradiofonien navn til Danmarks Ra-
dio. Nye tider var under opsejling, fjernsynet – det sort/
hvide - var kommet. I 1964 åbnede DR sit første TV-
studie i TV-Byen i Gladsaxe, hvorfra TV-udsendelserne 
blev sendt frem til den endelige flytning til DR-Byen i 
Ørestaden i 2010. 100 år er gået med en rivende teknolo-
gisk udvikling, der kun går stærkere og stærkere.
Tekst: Connie Christensen - Foto: Henrik Ploug

 RADIOSYMFONIORKESTRET OG DR
FYLDER 100 ÅR

Den 1. april 1925 overtog staten driften af radiofonien. 
Forud herfor var gået et par år, hvor de trådløse radioud-
sendelser – for fjernsynet var jo endnu ikke opfundet – 
nåede ud til et begrænset publikum. I oktober 1922 blev 
den første radioudsendelse sendt ud i Danmark. Den 
foregik fra en lille privat sender i Sydhavnen og var delvist 
mislykket. Men det var alligevel noget nyt, for indtil da 
havde radio-amatørerne kun kunnet aflytte udenlandske 
sendestationer.

De afgåede direktører er således formelt ude af 
søgelyset, og underdirektør Vestergaard, der var 
ansvarlig for regnskaberne vedrørende Filmta-
get i den periode, hvor en overskridelse på 70 
mio kroner blev skabt, har nu fået job som 
økonomidirektør i Danmarks Statistik. Den af-
gåede direktør Claus Ladegaard fortsætter som 
betalt konsulent i Filminstituttet.
I kølvandet på den økonomiske skandale, som 
de to direktører bærer ansvaret for, kom der 
også små 20 fyringer i personalegruppen for at 
få råd til at betale merudgifterne for skandalebi-
ografen på taget. 
Ud over den økonomiske skandale er det vel 
heller ikke meningen, at en offentligt finansieret 
institution skal tage brødet fra private biografer, 
der kæmper for at overleve. Rundt om i landet 
drives mange biografer tillige af frivillige, der 
lægger privat tid og mange anstrengelser i at 
sørge for kulturtilbud til borgerne.
Tekst: Connie Christensen - Foto: Henrik Ploug
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